

Onsgaarden ApS

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 33158270

Årsrapport for 2017

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. februar 2018

Inge Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 11 |
| Noter | 13 |

Onsgaarden ApS

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | Onsgaarden ApS c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| CVR-nr. | 33158270 |
| Regnskabsår | 1. januar 2017 - 31. december 2017 |
| Hjemstedskommune | Frederiksberg |
| Direktion | Kim Nielsen , Direktør Hans Christian Melgaard , Direktør |
| Revisor | ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228 |

Onsgaarden ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje, udvikle og udleje ejendommen beliggende Gl. Kongevej 74A, 1850 Frederiksberg C og ejendommen benævnt "Onsgaarden", beliggende Strandvejen 185-189, Margrethevej 2-6 og Aurehøjvej 1-5 A-B, 2900 Hellerup.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 blev et overskud på 7.996 t.kr. mod et overskud i 2016 på 54.951 t.kr. Årets forrentning af egenkapitalen udgør 4,8%.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Udlejningen har i lighed med tidligere år været på et stabilt niveau, og resultatet af udlejningsaktiviteten anses for tilfredsstillende.

Herudover er årets resultat påvirket af reguleringen af ejendommen til dagsværdi. Ejendommen er værdiansat efter DCF metoden.

Risiko

Risikoen ved investering i og drift af ejendomme må anses for relativt begrænset, da der overvejende er tale om ejendomme med stabile boliglejere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden 31. december 2017 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Resultatet vil kunne være påvirket af planlagte vedligeholdelsesudgifter. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Det fortsat lave renteniveau bidrager til at stabilisere ejendomsmarkedet for især velbeliggende ejendomme. Stigende købsinteresse fra bl.a. udenlandske investorer, danske institutionelle investorer og private investorer har bidraget til øget omsætning af ejendomme, og der synes også fremover at være generel god investorinteresse, hvilket har bidraget til højere værdiansættelse af ejendomme med god beliggenhed.

Onsgaarden ApS

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Lejeindtægter | | 24.205.824 | 24.425.165 |
| Andre driftsindtægter | | 0 | 35.069 |
| Andre eksterne omkostninger | | -5.243.073 | -7.839.379 |
| Bruttoresultat | | 18.962.751 | 16.620.855 |
| Personaleomkostninger | 1 | 0 | -131.043 |
| Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver | | -3.525.667 | 68.487.184 |
| Driftsresultat | | 15.437.084 | 84.976.996 |
| Finansielle indtægter | 2 | 0 | 653.075 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -7.441.217 | -15.160.269 |
| Resultat før skat | | 7.995.867 | 70.469.802 |
| Selskabsskat | 3 | 0 | -15.518.360 |
| Årets resultat | | 7.995.867 | 54.951.442 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 7.995.867 | 54.951.442 |
| Resultatdisponering | | 7.995.867 | 54.951.442 |

Onsgaarden ApS**Balance 31. december**

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 4 | 588.579.764 | 592.047.818 |
| Materielle anlægsaktiver | | 588.579.764 | 592.047.818 |
| Anlægsaktiver | | 588.579.764 | 592.047.818 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 19.521 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5 | 0 | 453.616 |
| Andre tilgodehavender | | 215.477 | 219.353 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.772 | 1.787 |
| Tilgodehavender | | 221.249 | 694.277 |
| Likvide beholdninger | | 11.565.128 | 2.290.556 |
| Omsætningsaktiver | | 11.786.377 | 2.984.833 |
| Aktiver | | 600.366.141 | 595.032.651 |

Onsgaarden ApS**Balance 31. december**

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | | 169.860.874 | 161.865.007 |
| Egenkapital | 6 | 170.860.874 | 162.865.007 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 33.780.487 | 33.780.487 |
| Hensatte forpligtelser | | 33.780.487 | 33.780.487 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5 | 379.794.827 | 382.570.580 |
| Deposita | | 9.767.523 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 389.562.350 | 382.570.580 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.770 | 205.509 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5 | 612.127 | 480.494 |
| Selskabsskat | | 0 | 242.798 |
| Anden gæld | | 5.542.912 | 13.158.940 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.621 | 1.728.836 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.162.430 | 15.816.577 |
| Gældsforpligtelser | | 395.724.780 | 398.387.157 |
| Passiver | | 600.366.141 | 595.032.651 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |

Onsgaarden ApS

Noter

1. Personaleomkostninger

Antal beskæftigede i året: 0

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til direktion.

2. Finansielle poster netto

| | 2017 | 2016 |
|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Finansielle indtægter | 0 | 653.075 |
| Finansielle omkostninger | -7.441.217 | -15.160.269 |
| | <u>-7.441.217</u> | <u>-14.507.194</u> |

3. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat fra 2017 som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

4. Investeringsejendomme

| | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Kostpris primo | 450.053.805 | 446.464.009 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 57.613 | 3.589.796 |
| Kostpris ultimo | <u>450.111.418</u> | <u>450.053.805</u> |
| Dagsværdireguleringer primo | 141.994.013 | 73.506.829 |
| Årets reguleringer | -3.525.667 | 68.487.184 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | <u>138.468.346</u> | <u>141.994.013</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>588.579.764</u> | <u>592.047.818</u> |

Diskonteringsrente i procent

3,40 - 5,00

Dagsværdien var i 2016 fastlagt i overensstemmelse med overdragelsesaftale mellem 2 uafhængige parter indgået i december 2016.

Onsgaarden ApS

Noter

5. Nærtstående parter

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------|--------------|
| Christianshavns Kanal 4 ApS, tilgodehavende | 0 | 111.165 |
| TGP F, tilgodehavende | 0 | 342.451 |
| TGP B, gæld | -379.794.827 | 0 |
| PPlus RE Capital A/S, gæld | -612.127 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltager | 0 | -382.570.580 |
| Gæld til tilknyttede | 0 | -480.494 |

Renter i 2017 på ovennævnte:

| | | |
|---|-----------|---|
| Christianshavns Kanal 4 ApS, tilgodehavende | 0 | 0 |
| TGP F, tilgodehavende | 0 | 0 |
| TGP B, gæld | 7.416.497 | 0 |

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af TGP B ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som ejes af PPLUS Re Capital A/S, der ejes af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse med 65% og af Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse med 35%.

6. Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 161.865.007 | 162.865.007 |
| Årets resultat | 0 | 7.995.867 | 7.995.867 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 169.860.874 | 170.860.874 |

Selskabskapitalen består af 1.000.000 anparter á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en yderligere skatteforpligtelse på 0 t.kr. i forhold til den i balancen indregnede udskudte skat.

Sikkerhedsstillelse: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje - og leasingforpligtelser: Ingen